6
7

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по осуществлению закупок
«15» ноября 2022 г.                                               № 20/ОКЭ/СМП-СКППК/22/3
Состав комиссии по осуществлению закупок
Комиссия по осуществлению закупок АО «СКППК»
Кворум имеется
Повестка дня

1. О подведении итогов:

1.1. Открытого конкурса в электронной форме, № 20/ОКЭ/МСП-СКППК/22 на право заключения договора  оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства.
Информация начальник сектора АСУ Массуренко Д.С.
1.1.1. По открытому конкурсу в электронной форме, № 20/ОКЭ/МСП-СКППК/22 на право заключения договора  оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства:
Начальная (максимальная) цена договора:

- 831 453,57 (восемьсот тридцать одна тысяча четыреста пятьдесят три) руб. 57 коп. без НДС;

- 997 744,28 (девятьсот девяносто семь тысяч семьсот сорок четыре) руб. 28 коп. с НДС.
Начальная (максимальная) цена договора, цена единицы товара, сформирована методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), предусмотренным подпунктом 1 пункта 54 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд заказчика, и включает все расходы, связанные с поставкой товара с учетом адресной доставки до Заказчика, стоимость погрузо-разгрузочных работ, а также стоимость гарантийных обязательств, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов (кроме НДС), и других обязательных платежей), в том числе и командировочные расходы.
Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением № 1.1 к документации о закупке.

Срок исполнения договора: до 31 декабря 2024 года.
1.1.2. Согласиться с выводами, изложенными в приложении № 1 к настоящему протоколу, о допуске/отклонении заявок участников, результатах оценки заявок.

Количество поданных, отклоненных заявок участников и основания их отклонения, результаты оценки заявок с указанием решения о присвоении каждой заявке значения, осуществленной по итогам рассмотрения первых и вторых частей заявок участников, указаны в протоколе рассмотрения и оценки первых частей заявок и приложении № 1 к настоящему протоколу.
1.1.3. Признать победителем открытого конкурса в электронной форме, № 20/ОКЭ/МСП-СКППК/22 на право заключения договора оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства, участника, допущенного к участию в открытом конкурсе в электронной форме № 20/ОКЭ/МСП-СКППК/22 получившего наибольшее количество баллов по итогам оценки и ранжирования заявок, приведенным в приложении № 2 к настоящему протоколу.
«Решение принято единогласно»

Подписи:

Комиссия по осуществлению закупок АО «СКППК»
Дата подписания протокола «15» ноября 2022
Приложение № 1 к протоколу

заседания комиссии по осуществлению закупок
от «15» ноября 2022г. № 20/ОКЭ/СМП-СКППК/22/3
Результаты рассмотрения и оценки вторых частей заявок, поступивших для участия в открытом конкурсе в электронной форме,
№ 20/ОКЭ/СМП-СКППК/22 на право заключения договора

 оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства
1.1. По конкурсу в электронной форме, №20/ОКЭ/МСП-СКППК/22 на право заключения договора  оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства.
- 831 453,57 (восемьсот тридцать одна тысяча четыреста пятьдесят три) руб. 57 коп. без НДС;

- 997 744,28 (девятьсот девяносто семь тысяч семьсот сорок четыре) руб. 28 коп. с НДС.
Начальная (максимальная) цена договора, цена единицы товара, сформирована методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), предусмотренным подпунктом 1 пункта 54 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд заказчика, и включает все расходы, связанные с поставкой товара с учетом адресной доставки до Заказчика, стоимость погрузо-разгрузочных работ, а также стоимость гарантийных обязательств, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов (кроме НДС), и других обязательных платежей), в том числе и командировочные расходы
Объем закупаемых товаров определен в соответствии с приложением № 1.1 к документации о закупке.

Срок исполнения договора: до 31 декабря 2024 года.
К установленному документацией о закупке сроку подачи заявок поступили заявки:

	Регистрационный номер/номер заявки участника
	Дата и время подачи

	Участник № 2392
	07.11.2022  21:53:33

	Участник № 7651
	08.11.2022  15:54:50

	Всего поступило 2 (две) заявки от участников

1.2. Результаты рассмотрения и оценки первых частей заявок по каждому лоту, включая количество поданных, отклоненных заявок, основания их отклонения, результаты оценки заявок с указанием решения о присвоении каждой заявке значения, осуществленной по итогам рассмотрения первой части заявок участников, указаны в протоколе рассмотрения и оценки первых частей заявок, размещенном в установленном порядке.
1.3 По итогам рассмотрения экспертной группой вторых частей заявок участников, соответствующих обязательным требованиям документации о закупке,  поступивших для участия в открытом конкурсе в электронной форме, №20/ОКЭ/МСП-СКППК/22 на право заключения договора оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства на соответствие требованиям документации о закупке установлено, что:

Соответствуют требованиям документации о закупке, представили документы, предусмотренные документацией о закупке следующие участники:

Участник № 2392;

Участник № 7651.

1.4. По итогам рассмотрения экспертной группой первых и вторых частей заявок допускаются к участию в открытом конкурсе в электронной форме, №20/ОКЭ/МСП-СКППК/22 на право заключения договора оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники, участниками которого могут быть исключительно субъекты малого и среднего предпринимательства следующие участники, соответствующие обязательным требованиям документации о закупке, заявки которых соответствуют требованиям технического задания документации о закупке, представившие надлежащим образом оформленные документы, предусмотренные документацией о закупке:

Участник № 2392;

Участник № 7651.

По пункту 2 повестки дня

1.1. Оценка заявок участников осуществляется на основании документов, представленных в составе вторых частей заявок, по следующим критериям:

- Опыт участника.
- Срок (период) оказания услуг;

Каждой заявке по каждому оцениваемому критерию присваивается балльная оценка.

По итогам оценки вторых частей заявок участникам присвоены следующие балльные оценки: Приведено ниже в таблице

	Наименование оцениваемого критерия/

подкритерия
	Максимальный балл
	Регистрационный номер/номер заявки участника № 2392
	Регистрационный номер/номер заявки участника № 7651

	значение
	расчет
	количество баллов
	значение
	расчет
	количество баллов

т.к. стоимость оказанных услуг больше начальной (максимальной) цены договора (без учета

т.к. стоимость оказанных услуг больше начальной (максимальной) цены договора (без учета

	НДС), участнику присваивается 10 баллов
	10

	Срок (период) оказания услуг
	10
	Сроки:

1)заправка/восстановления картриджей 0,1 раб. дня, 2)диагностика/профилактика техники 0,1 раб. дня,

3)техническое обслуживание техники 0,1 раб. дня,

4)ремонт/восстановление техники 0,2 раб. дня
	1)0,1/0,1*10

2)0,1/0,1*10

3)0,1/0,1*10

4)0,2/0,2*10
	10
	Сроки:

1)заправка/восстановления картриджей в течение  1 раб. дня, 2)диагностика/профилактика техники в течение 1 раб. дня,

3)техническое обслуживание техники в течение 1 раб. дня,

4)ремонт/восстановление техники в течение 3 раб. дня
	1)0,1/1*10

2)0,1/1*10

3)0,1/1*10

4)0,2/3*10
	1

По итогам оценки первых и вторых частей заявок участников заявкам присвоены следующие балльные оценки:

	Наименование критерия/подкритерия
	Регистрационный номер/номер заявки участника № 2392
	Регистрационный номер/номер заявки участника № 7651

	Опыт участника
	10
	10

	Срок (период) оказания услуг
	10
	1

	Итого баллов по неценовым критериям оценки (с учетом результатов оценки заявок на основании документов, представленных в составе первых частей заявки):
	20
	11

«Решение принято единогласно»

Подписи:
Комиссия по осуществлению закупок АО «СКППК»
Дата подписания протокола «15» ноября 2022
Приложение № 2 к протоколу

заседания комиссии по осуществлению закупок
от «15» ноября 2022г. № 20/ОКЭ/СМП-СКППК/22/3
Результаты оценки заявок, поступивших для участия в закупке

№ 20/ОКЭ/СМП-СКППК/22
	Регистрационный номер/номер заявки участника
	Цена, предложенная участником, руб. без учета НДС
	Сведения о применении условия о приоритете
	Количество баллов, присвоенное заявке по критерию «Цена договора»
	Количество баллов, присвоенное заявке по неценовым критериям
	Итоговое количество баллов, присвоенное заявке по итогам оценки
	Порядковый номер заявки по итогам оценки

	Участник № 2392, ООО «РАНГУС» ИНН 6162044595
	622 936,80
	нет
	80
	20
	100
	1 (победитель)

	Участник № 7651
	789 880,89
	нет
	63,16
	11
	74,16
	2 (второе место)

Участник закупки вправе инициировать процедуру согласования независимой гарантии в порядке, предусмотренном пунктом 3.22.8 документации о закупке.
«Решение принято единогласно»

Подписи:
Комиссия по осуществлению закупок АО «СКППК»
Дата подписания протокола «15» ноября 2022